Qui feudum dare possunt,

ne et taz videtur liberatus a prestatiōe seruitū leuis si a domino
requireretur. l. decurio. vbi casus singu. z ibi Barto. C. de decu.
l. x. et ex dispositiōe testatoris potest fieri liberatio huiusmodi:
qr testator donat hominibus suis remissionem homagij ut vult
86 Bal. in. l. y. C. de ope. liber. f. Sexto finitur ex prescriptione sine
cursu. cē. annorū. nā cursus tātū tps īducit psumptū priuilegiū
ita qd plument homines liberati. ar. l. hoc iure. g. ductus aque.
ff. de aqua quoti. et esti. c. sup qbusdā. g. pterea. de verbo. sign. c. j.
de pscip. li. vi. et voluit Flor. in. l. hec aut̄ iura. ff. de serui. vi. pdi.
nisi cessaret pstatio seruitiorū qr dñs nō indiguisset illo toto tpe
ita Bar. in. l. in filii. C. de decu. li. x. in. l. cū scimus. C. de agrī. et cen
87 si. f. Septimo finit exēdicatione dñi de quo videbimus in. c. j. in
pri. j. in. ti. hic finit lex. vltra suprascriptos adducit Roffre. in. li
88 bellis in loco. s. alle. f. plures alias species colonoꝝ quoniā qui
dā appellant redditentes qui nihil aliud faciunt dño nisi redditū
dño vel gallinas vel spalas vel porcū vel agnum vel libram cere
89 vel aliquod aliud. f. Quidā sunt manētes qui in solo alieno ma-
nēt in villis per. xxx. annos dñs ab eis manentibus recipit seru-
90 tia certa. f. Quidā sunt angari qui seruitū faciunt et dictas ope-
ras et vltra hoc soluū ēt reddit⁹ p patrimonio. et de his dixi. j. q.
sunt regalia. Quidā sunt homines recōmēdati ut habeat suā de-
fensionē. et p hac recognitiōe et majorātia ac recōmendatiōe ob-
ligat se ad aliqud seruitū vel ad aliqud soluēdū et de istis omnib⁹
declarap dictū Roffre. in. d. rubrica de offi. iudi. quo subue. censi
to vbi plura dicit. Quidā sūt hominis appellati obsides. i. ob-
ligati p hostagio ut p tex. in. c. ex rescripto. extra de iure iur. et per
Bart. in. l. obsides. ff. de te. sunt aliqui homines q appellant hos-
mines de mansata qn dñs dat alīcū mansum cū diuersis posses-
sionib⁹ ppter hoc ille facit se hominē dñi et ad certū seruitū te-
neat. Et aliqui dicit homo de māsata qr ē homo rōne possessionū
persona tñ eius est libera si dimisso manso alibi se transserat.
Quidā tñ dicunt eos homines de māsata quasi de familia et isti
quasi p seruis habent ut de pdictis pōnt Specu. in. d. g. h. ver.
sed nunqđ homo meus in ti. de feu. vulgares aut̄ corrupto voca-
bulo appellat eos homines de māsionata habet in. c. j. g. si qd
91 maso. de cōtro. inuesti. f. Notādū insuper qd habem⁹ sex cōtra-
ctus ex qbus transserit vtile dñiū retēto dñio